



Bestens versorgt!

Ernährungstherapie für Katzen mit speziellen Bedürfnissen

INTEGRA PROTECT®

Das Diät Ernährungsprogramm zur gezielten Ernährungstherapie von Katzen mit speziellen Nährstoffansprüchen

Katzen werden heute immer älter und die Früherkennung von Krankheiten verbessert sich stetig. Daher nimmt die Anzahl kranker Katzen zu. Nach der Diagnose durch den Tierarzt und der entsprechenden Behandlung kann die Lebensqualität der erkrankten Katzen mit einer passenden Diät ernährung erhalten bzw. verbessert werden.

INTEGRA PROTECT ist das passende Diät futtersortiment mit der bekannt ausgezeichneten Akzeptanz.



animonda INTEGRA PROTECT Diät-Katzennassnahrung

85 g Portionsbeutel,
versch. Sorten



-5 %

~~0,79~~

je **0,75**

(je 1 kg = 8,82)

z. B. RENAL
mit HAHN

Gültig nur vom 20.06. – 26.06.2022

Weitere Produkte zum Thema „Katzen-Diät ernährung“ bei uns im Markt erhältlich!

www.zooundco.de

Das Diätfutterprogramm für Katzen zur gezielten Ernährungstherapie

Das von Tierärzten entwickelte INTEGRA PROTECT zeichnet sich neben einer hohen Akzeptanz und der Berücksichtigung der speziellen Bedürfnisse Ihrer Samtpfote auch durch die große Auswahl an verschiedenen Varietäten aus – hier finden Sie etwas für jeden Geschmack!



INTEGRA PROTECT
DIÄT-KATZENNASSNAHRUNG
100 g Schale,
versch. Sorten

-12 %
1,25
je **1,09**
(je 1 kg = 10,90 €)



-5 %
0,79
je **0,75**
(je 1 kg = 8,82 €)

INTEGRA PROTECT
DIÄT-KATZENNASSNAHRUNG
85 g Portionsbeutel,
versch. Sorten



INTEGRA PROTECT
DIÄT-KATZENTROCKENNAHRUNG
300 g Beutel,
versch. Sorten

-9 %
2,75
je **2,49**
(je 1 kg = 8,30 €)

INTEGRA PROTECT NIEREN

Eine Diätahrung, die speziell für Katzen mit chronischer **Niereninsuffizienz**, also einer eingeschränkten Nierenfunktion, entwickelt wurde. Die deutliche Zufuhr von Eiweißen verringert die auszuscheidende Menge an Eiweißabbauprodukten. Die gleichzeitige Reduzierung des Phosphorgehaltes verzögert den fortschreitenden Verlust der Nierenfunktion.

INTEGRA PROTECT DIABETES

Diese Spezialnahrung wurde für Katzen mit **Diabetes mellitus** entwickelt. Bei Katzen mit Diabetes mellitus produziert die Bauchspeicheldrüse nach der Futteraufnahme zu wenig Insulin und der Blutzuckerspiegel ist permanent erhöht. INTEGRA PROTECT Diabetes enthält vorwiegend proteinreiche, fleischliche Zutaten, wodurch > 45 % der enthaltenen Energie bereitgestellt werden.

INTEGRA PROTECT SENSITIVE

Dieses Futter ist für Katzen mit **Futtermittelunverträglichkeiten** geeignet. Juckreiz und Durchfall können Symptome einer Futtermittelallergie sein, die durch Proteine im Futter ausgelöst wird.

Der streng limitierte Einsatz tierischer und pflanzlicher Eiweißquellen kann Abhilfe schaffen.

INTEGRA PROTECT HARNSTEINE

INTEGRA PROTECT Urinary Struvitstein Katzennahrung wurde speziell für Katzen entwickelt, um der erneuten Bildung von Struvitsteinrezidiven vorzubeugen. INTEGRA PROTECT Urinary Oxalstein Katzennahrung wurde speziell für Katzen entwickelt, um die Oxalsteinbildung zu verringern.

INTEGRA PROTECT INTESTINAL

Eine Spezialnahrung für Katzen, die unter akutem **Durchfall** leiden. Hoch verdauliche, tierische Eiweiße und gut verträgliche Kohlenhydrate schonen den Magen-Darm-Trakt. Der erhöhte Elektrolytgehalt gleicht durch Erbrechen und Durchfall entstandenen Verluste aus.